



COMUNE DI OLIVETO CITRA

(Provincia di Salerno)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 50 del 26/04/2010

OGGETTO: Tariffe per i servizi di mensa scolastica e trasporto alunni - anno scolastico 2010/2011.

L'anno duemiladieci, il giorno ventisei del mese di aprile alle ore 13:00 e seguenti, nell'apposita sala del Comune suddetto, debitamente convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

	<i>Cognome</i>	<i>Nome</i>	<i>Presenti</i>
1	LULLO	Italo - SINDACO	SI
2	MOSCATO	Gerardo Antonio - VICESINDACO	SI
3	CAVALIERI	Macario	SI
4	COGLIANESE	Francesco	SI
5	PERCIABOSCO	Attilio	SI
6	PEZZUTI	Piero	SI
7	PIGNATA	Carmine	SI

Totale presenti: 7; Totale assenti: 0

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il segretario comunale Segretario Comunale Dr. Vincenzo Maiorino.

Il Sindaco Italo Lullo, assunta la presidenza, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 26 dello Statuto Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione *infra* riportata;

RITENUTO dover approvare la proposta di deliberazione, ad oggetto: “Tariffe per i servizi di mensa scolastica e trasporto alunni - anno scolastico 2010/2011.”

ASSUNTI sulla stessa i pareri ove previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI, ESPRESSI NEI MODI DI LEGGE

DELIBERA:

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, nelle risultanze formulate dal proponente, ad oggetto: “**Tariffe per i servizi di mensa scolastica e trasporto alunni - anno scolastico 2010/2011.**”;
2. Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000

*****fine deliberazione*****



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:

Tariffe per i servizi di mensa scolastica e trasporto alunni - anno scolastico 2010/2011.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO-CULTURALE

PREMESSO CHE:

- l'art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26 aprile 1983, n. 131, stabilisce che i Comuni siano tenuti a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale che viene finanziata da tariffe o contribuzioni ed entrate specificatamente destinate;
- che con lo stesso atto vengano determinate le tariffe e le contribuzioni e che il Ministero dell'Interno col Decreto del 31 dicembre 1983 pubblicato sulla G. U. n. 16 del 17 gennaio 1984 ha individuato esattamente le categoria dei servizi pubblici a domanda individuale;
- l'art. 172, comma 1, lettera e) del T.U. sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stabilisce inoltre che al bilancio di previsione sia allegata la deliberazione con la quale sono determinati, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

DATO ATTO che il Comune di Oliveto Citra gestisce, quale servizio pubblico a domanda individuale, la mensa scolastica per gli alunni della scuola dell'infanzia e della scuola secondaria inferiore;

CHE l'individuazione dei costi del predetto servizio viene fatta con riferimento alle previsioni per l'anno scolastico 2010/2011;

CHE ai sensi dell'art. 14 del decreto legge n. 415 del 28 dicembre 1989, convertito dalla legge n. 38 del 28 febbraio 1990, il costo complessivo dei servizi pubblici a domanda individuale deve essere coperto in misura non inferiore al 36%;

CHE, tuttavia, per effetto di quanto dispone il quarto comma dell'art. 243 del D.Lgs. n. 267/2000, sono sottoposti all'obbligo del tasso di copertura del costo dei servizi esclusivamente gli enti locali che si trovano in situazioni strutturalmente deficitarie;

CHE il Comune di Oliveto Citra non è strutturalmente deficitario;

RITENUTO dover stabilire per l'anno scolastico 2010/2011 le tariffe del servizio mensa scolastica e del servizio di trasporto alunni;

VISTO l' art. 54 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446;

P R O P O N E

- 1) Di stabilire come segue, per l'anno scolastico 2010/2011, le tariffe per il servizio a domanda individuale relativo alla mensa scolastica, conformemente al seguente prospetto:



SERVIZIO (a domanda individuale) MENSA SCOLASTICA

PARTE I - ENTRATA		PARTE II - SPESA	
Proventi	€ 26.000,00	Canone di appalto iva inclusa	€ 69.000,00

Si prevede, per l'esercizio finanziario **2011**, un tasso di copertura della spesa pari **37,68%**

Per detto servizio si confermano le seguenti tariffe:

Ticket (per singolo pasto) per gli alunni della scuola dell'infanzia:

ISEE da € 0 a € 550,00		Esente
ISEE da € 550,01 a € 6.500,99	€	1,70
ISEE da € 6.501,00 a € 10.633,00	€	1,90
ISEE da € 10.633,01 a € 15.000,99	€	2,30
ISEE oltre € 15.000,99	€	2,70

Ticket (per singolo pasto) per gli alunni della scuola secondaria inferiore

ISEE da € 0 a € 550,00		Esente
ISEE da € 550,01 a € 6.500,99	€	2,00
ISEE da € 6.501,00 a € 10.633,00	€	2,20
ISEE da € 10.633,01 a € 15.000,99	€	2,60
ISEE oltre € 15.000,99	€	3,00

- 2) Di stabilire come segue, per l'anno scolastico 2010/2011, le tariffe per il servizio trasporto alunni, conformemente al seguente prospetto:

SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI

Per detto servizio si confermano le seguenti tariffe:

Trasporto urbano (plessi Dogana e Centro Abitato) - ticket mensile	€ 15,00
Trasporto extraurbano - ticket mensile	€ 19,00

Riduzioni:

Quando nell'ambito della stessa famiglia ci sono più alunni fruitori del servizio, la quota intera viene versata solo per uno di essi, mentre per gli altri si applicheranno i seguenti importi:

Trasporto extraurbano - ticket mensile	€ 15,00
--	---------

- 2) Di stabilire che sono esonerati dal pagamento del ticket, relativo ad entrambi i servizi di cui ai precedenti punti 2) e 3):
- gli appartenenti alle famiglie con ISEE fino a € 550,00,
 - gli appartenenti alle famiglie assistite dai servizi sociali del Comune o dall'Amministrazione provinciale;
 - i soggetti diversamente abili.
- 3) Di dichiarare la presente deliberazione, attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Geom. Raffaele Raia)



Pareri resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Vista la superiore proposta di deliberazione, si esprime parere FAVOREVOLE

Oliveto Citra, li 22/04/2010

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTERESSATO
(Geom. Raffaele Raia)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la superiore proposta di deliberazione, si esprime parere FAVOREVOLE

Oliveto Citra, li 22/04/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Rag. Vincenzo Iula)

Il presente verbale viene così approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
Italo Lullo

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Vincenzo Maiorino

ESECUTIVITA'

Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno **26/04/2010**

Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Dalla Residenza Comunale, li **26/04/2010**

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Vincenzo Maiorino

PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio dove vi resterà affissa per 15 giorni. (art. 124 D.Lgs. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li **26/04/2010**

LA RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
Anna Senese